

Nr 105.

Av herr **Jacobson** i Vilhelmina, *angående förläggning till Vilhelmina köping av en av postverket planerad revisionsverkstad.*

I petita till regeringen beträffande äskade anslag för budgetåret 1953/54 anför generalpoststyrelsen¹ att styrelsen hösten 1951 framhållit behovet av garage för diligenstrafiken i Lycksele, vilket byggnadsarbete förutsattes skola kunna igångsättas under budgetåret 1951/52, men att detta ännu icke kunnat påbörjas på grund av ändrade planer.

Styrelsen har nämligen övervägt att i anslutning till det planerade garaget i Lycksele låta uppföra en revisionsverkstad, med uppgift att betjäna vagnparken i övre Norrland.

Generalpoststyrelsens förslag att låta verkställa erforderliga reparationer å verkets vagnpark vid verkstad, förlagd i Norrland, måste givetvis hälsas med största tillfredsställelse.

Det av styrelsen äskade beloppet till garagebyggnaden m. m. 700 000 kronor har godtagits av departementschefen.

Emellertid har en ny omständighet inträffat sedan generalpoststyrelsens petita inlämnades till regeringen. Från representanter för Vilhelmina köping har nämligen vid uppvaktning inför generalpoststyrelsen vissa uppgifter lämnats, som otvetydigt fastslog, att Vilhelmina köping vore mera centralt belägen än Lycksele, enär postverkets flesta diligenmlinjer i övre Norrland hade avsevärt kortare vägsträcka till en blivande revisionsverkstad i Vilhelmina, än om den förlades till annan plats i övre Norrland.

Vid nyssnämnda uppvaktning i december i fjol lovade generaldirektören att låta verkställa en förnyad undersökning rörande den för postverket mest lämpliga platsen för den blivande revisionsverkstaden, som skulle ha till uppgift att betjäna vagnparken i övre Norrland. De uppgifter, som tidigare lämnats till generalpoststyrelsen, kommer att direkt överlämnas till statsutskottets fjärde avdelning.

I avvaktan på generalpoststyrelsens förnyade utredning och med stöd av nu anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av generalpoststyrelsens äskanden under punkt 4: Postverkets diligenstrafik, måtte taga under övervägande, huruvida icke den av postverket planerade revisionsverkstaden bör förläggas till Vilhelmina köping.

Stockholm den 23 januari 1953.

Uddo R. Jacobson.

¹ (4. Postverkets diligenstrafik)